Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  77/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para recapeamento de toda a extensão da Avenida

Santana, no bairro Santana.

JUSTIFICATIVA

A via supracitada é um importante eixo viário na cidade, que tem

desempenhado um papel fundamental no cotidiano dos moradores do bairro Santana e

regiões adjacentes.

Entretanto, ao longo dos anos, o asfalto tem sofrido com o desgaste natural

provocado pelo fluxo intenso de veículos e as condições climáticas adversas. O resultado disso

são buracos, irregularidades e um pavimento desgastado, o que coloca em risco a segurança

dos motoristas, ciclistas e pedestres que por ali transitam diariamente.

Dessa forma, com o intuito de proporcionar mais segurança à população de

toda aquela região, apresenta esta Indicação e solicita o apoio do Executivo Municipal para o

seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 20 de março de 2024.

CARLOS ROBERTO RObRIGUES — "Carlinho da Padaria"

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http:fiwww.varginha.mg.leg.br e-mail: carnara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.hr